PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARINGÁ
Secretaria Municipal de Esportes e Lazer

Superintendência da Secretaria de Esportes e Lazer
Gerência Administrativa da SESP

Av. Duque de Caxias, 1368,  Ginásio Chico Netto - Bairro Zona 07, Maringá/PR
CEP 87020-025, Telefone: (44) 3220-5771 - www2.maringa.pr.gov.br

Ofício nº 410/2023/SECSESP

Maringá, 18 de agosto de 2023.

Ao Senhor
Luiz André Mackert
Presidente do Instituto dos Torcedores do Grêmio Maringá
Avenida Brasil, nº 531 A, Sala 04.
Maringá/PR

Assunto: Sobre o pedido de cessão do Campo Esportivo Floriano Valdemar Bravin
Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº
01.15.00092115/2023.34

                     Senhor Presidente,

Em atenção ao Ofício (SEI nº 2274475), solicitando autorização para uso do Campo

Esportivo Floriano Valdemar Bravin para jogos da Categoria Sub 16 do Time de Futebol do
Grêmio de Esportes Maringá, que participará do Campeonato Paranaense de Futebol – Sub 16,
entre os meses de Setembro a Dezembro/2023, informamos a Vossa Senhoria que seu pedido
foi DEFERIDO.

Solicitamos protocolar, com antecedência, as datas dos jogos para o agendamento

do campo, observando que fica a cargo do Instituto, disponibilizar a tinta para demarcação do
campo antes de cada jogo a ser realizado. Em caso de dúvidas ou para mais informações entrar
em contato com o Sr. Joniel Piassa, Diretor de Esportes Comunitários, pelo telefone (44) 3220-
5766.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Joniel Piassa, Diretor (a) de Esportes Comunitários, em
18/08/2023, às 14:49, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Medida Provisória nº
2200-2, de 24 de agosto de 2001 e Decreto Municipal nº 871, de 7 de julho de 2020.

Ofício 410 (2287025)         SEI 01.15.00092115/2023.34 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/mpv/antigas_2001/2200-2.htm
http://venus.maringa.pr.gov.br/arquivos/orgao_oficial/arquivos/oom%203371.pdf

Documento assinado eletronicamente por Robson Florentino Xavier, Secretário de Esportes e Lazer,
em 18/08/2023, às 16:38, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Medida Provisória
nº 2200-2, de 24 de agosto de 2001 e Decreto Municipal nº 871, de 7 de julho de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.maringa.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2287025 e o
código CRC F11342F3.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 01.15.00092115/2023.34 SEI nº 2287025

Ofício 410 (2287025)         SEI 01.15.00092115/2023.34 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/mpv/antigas_2001/2200-2.htm
http://venus.maringa.pr.gov.br/arquivos/orgao_oficial/arquivos/oom%203371.pdf
https://sei.maringa.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício 410 (2287025)